
ISPITNI TERMINI U REDOVNOM ZIMSKOM ROKU AKADEMSKE 2024/2025. GODINE 

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Poznavanje i kontrola sirovina I  Prof. dr Halil Omanović 27. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Hemija I Prof. dr Enisa Omanović-M. 29. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

Matematika  Prof. dr H. Alajbegović 31. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 03. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnička fizika  Doc. dr Dino Habibović 05. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Uvod u prehrambene tehnologije  Prof. dr Nermina Spaho 07. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić 27. januar - 10:00 Amfiteatar 1  

Prehrambena biohemija  Prof. dr Zilha Ašimović 29. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Prehrambena mikrobiologija  Prof. dr M. Alkić- Subašić  31. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Standardizacija i kontrola kval. pr. proizvoda Prof. dr Almir Toroman 03. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnološke operacije u prehramb. industriji  Prof. dr Jasmina Tahmaz 05. februar - 14:00 Amfiteatar 1  

Higijena pogona u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 07. februar - 10:00 Amfiteatar 2  

V semestar 

Tehnologija mlijeka  Prof. dr Zlatan Sarić  27. januar - 12:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 28. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 29. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla II  Prof. dr S. Oručević Žuljević  30. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tržište poljoprivrednih i prehramb.proizvoda Doc. dr Alejna Krilić 31. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija bezalkoholnih pića  Prof. dr Asima Akagić 03. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Procesi prerade maslina i kontrola kvalit. ulja  Prof. dr Selma Čorbo  04. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Proizodnja, prerada i zd. aspekti soj.napitaka Prof. dr Zlatan Sarić 05. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji  Prof. dr Vedad Falan 06. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija mesa peradi i jaja Prof. dr Sabina Operta  07. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

 

 

 

 

 



Studijski program: Nutricionizam 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Osnove primarne proizvodnje hrane  Prof. dr Lutvija Karić 27. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Opća hemija  Prof. dr Enisa Omanović-M.  28. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

Socijalna psihologija  Prof. dr Saša Drače 30. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Tjelesna i zdravstvena kultura  Prof. dr Siniša Kovač 03. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Prehrambene tehnologije za nutricioniste  Doc. dr Munevera Begić 04. februar - 16:00 Amfiteatar 1  

Uvod u nutricionizam  Prof. dr Irzada Taljić 06. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Osnove senzorne nauke  Prof. dr Almir Toroman  28. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Farmakologija i ishrana  Prof. dr Ahmed Smajlović 29. januar - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnove genetike  Prof. dr A. Durmić-Pašić 30. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

Mikrobiologija za nutricioniste  Prof. dr M. Alkić-Subašić  04. februar - 10:00 Amfiteatar 1  

Ap.metode obrade podataka u nutricionizmu  Prof. dr Jasmin Grahić 05. februar - 12:00 Amfiteatar 1  

Biohemija za nutricioniste  Prof. dr Zilha Ašimović  06. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

V semestar 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić  27. januar - 10:00 Amfiteatar 1 

Procjenjivanje sredstava za polj. proizvodnju  Prof. dr Vedad Falan 27. januar - 12:00 Sala 3 

Osnove animalne proizvodnje  Prof. dr. Muhamed Brka  28. januar - 14:00 Sala 3 

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 28. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 29. januar - 14:00 Amfiteatar 1 

Organska i integralna poljoprivr. proizvodnja  Prof. dr Jasmin Grahić  29. januar - 14:00 Sala 2 

Alternativni usjevi  Prof. dr Drena Gadžo  30. januar - 12:00 Sala 3 

Hidrogenirane biljne masti  Prof. dr Selma Čorbo 31. januar - 12:00 Amfiteatar 1 

Kultura ishrane u Bosni i Hercegovini  Prof. dr Irzada Taljić  01. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina  Prof. dr Jasmin Grahić  01. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet  03. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Procesi prerade maslina i kontrola kvalit. ulja  Prof. dr Selma Čorbo  04. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Osnove voćarsko-vinogradarske proizvodnje  Prof. dr Fikreta Behmen 05. februar - 12:00 Sala 3 

Proizodnja, prerada i zd. aspekti soj.napitaka Prof. dr Zlatan Sarić 05. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji   Prof. dr Vedad Falan  06. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Uzgoj i prerada gljiva  Prof. dr Asima Akagić  06. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Proizvodnja i primjena ukrasnog bilja  Prof. dr. Jasna Avdić  07. februar - 14:00 Sala 3 

Tehnologija mesa peradi i jaja Prof. dr Sabina Operta  07. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

 

 

 



ISPITNI TERMINI U POPRAVNOM ZIMSKOM ROKU AKADEMSKE 2024/2025. GODINE 

ODSJEK: PREHRAMBENE TEHNOLOGIJE 

Studijski program: Prehrambene tehnologije 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Poznavanje i kontrola sirovina I  Prof. dr Halil Omanović 10. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Hemija I Prof. dr Enisa Omanović-M. 12. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Matematika  Prof. dr H. Alajbegović 14. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 17. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnička fizika  Doc. dr Dino Habibović 19. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Uvod u prehrambene tehnologije  Prof. dr Nermina Spaho 21. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić 10. februar - 10:00 Amfiteatar 1  

Prehrambena biohemija  Prof. dr Zilha Ašimović 12. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Prehrambena mikrobiologija  Prof. dr M. Alkić- Subašić  14. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Standardizacija i kontrola kval. pr. proizvoda  Prof. dr Almir Toroman 17. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnološke operacije u prehramb. industriji  Prof. dr Jasmina Tahmaz 19. februar - 14:00 Amfiteatar 1  

Higijena pogona u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet 21. februar - 10:00 Amfiteatar 2  

V semestar 

Tehnologija mlijeka  Prof. dr Zlatan Sarić  10. februar - 12:00 Amfiteatar 1  

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 11. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 12. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnologije proizvoda biljnog porijekla II  Prof. dr S. Oručević Žuljević  13. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tržište poljoprivrednih i prehramb.proizvoda Doc. dr Alejna Krilić 14. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija bezalkoholnih pića  Prof. dr Asima Akagić 17. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Procesi prerade maslina i kontrola kvalit. ulja  Prof. dr Selma Čorbo  18. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Proizodnja, prerada i zd. aspekti soj.napitaka Prof. dr Zlatan Sarić 19. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji  Prof. dr Vedad Falan 20. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Tehnologija mesa peradi i jaja Prof. dr Sabina Operta  21. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

 

 

 

 



 

Studijski program: Nutricionizam 

Predmet Nosilac predmeta Termin Sala 

I semestar 

Osnove primarne proizvodnje hrane  Prof. dr Lutvija Karić 10. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Opća hemija  Prof. dr Enisa Omanović-M.  11. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Socijalna psihologija  Prof. dr Saša Drače 13. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Tjelesna i zdravstvena kultura  Prof. dr Siniša Kovač 17. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Prehrambene tehnologije za nutricioniste  Doc. dr Munevera Begić 18. februar - 16:00 Amfiteatar 1  

Uvod u nutricionizam  Prof. dr Irzada Taljić 20. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

III semestar 

Osnove senzorne nauke  Prof. dr Almir Toroman  11. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Farmakologija i ishrana  Prof. dr Ahmed Smajlović 12. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Osnove genetike  Prof. dr A. Durmić-Pašić 13. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Mikrobiologija za nutricioniste  Prof. dr M. Alkić-Subašić  18. februar - 10:00 Amfiteatar 1  

Ap.metode obrade podataka u nutricionizmu  Prof. dr Jasmin Grahić 19. februar - 12:00 Amfiteatar 1  

Biohemija za nutricioniste  Prof. dr Zilha Ašimović  20. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

V semestar 

Obrada i prerada duhana  Prof. dr Nermina Đulančić  10. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Procjenjivanje sredstava za polj. proizvodnju  Prof. dr Vedad Falan 10. februar - 12:00 Sala 3 

Osnove animalne proizvodnje  Prof. dr. Muhamed Brka  11. februar - 14:00 Sala 3 

Tehnologija dječije hrane Prof. dr Jasmina Tahmaz 11. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Ambalaža i pakovanje prehramb. proizvoda  Prof. dr Nermina Spaho 12. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Organska i integralna poljoprivr. proizvodnja  Prof. dr Jasmin Grahić  12. februar - 14:00 Sala 2 

Alternativni usjevi  Prof. dr Drena Gadžo  13. februar - 12:00 Sala 3 

Hidrogenirane biljne masti  Prof. dr Selma Čorbo 14. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Kultura ishrane u Bosni i Hercegovini  Prof. dr Irzada Taljić  15. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Prerada i pakovanje čaja, kafe i začina  Prof. dr Jasmin Grahić  15. februar - 12:00 Amfiteatar 1 

Zaštita okoliša u prehrambenoj industriji  Prof. dr Enver Karahmet  17. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Procesi prerade maslina i kontrola kvalit. ulja  Prof. dr Selma Čorbo  18. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

Osnove voćarsko-vinogradarske proizvodnje  Prof. dr Fikreta Behmen 19. februar - 12:00 Sala 3 

Proizodnja, prerada i zd. aspekti soj.napitaka Prof. dr Zlatan Sarić 19. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Troškovi i kalkulacije u prehramb. industriji   Prof. dr Vedad Falan  20. februar - 10:00 Amfiteatar 1 

Uzgoj i prerada gljiva  Prof. dr Asima Akagić  20. februar - 16:00 Amfiteatar 1 

Proizvodnja i primjena ukrasnog bilja  Prof. dr. Jasna Avdić  21. februar - 14:00 Sala 3 

Tehnologija mesa peradi i jaja Prof. dr Sabina Operta  21. februar - 14:00 Amfiteatar 1 

 


